Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS Nº 360 – 28 DE JULHO DE 2022

Súmula: Concede férias regulares no mês de Julho de 2022 aos agentes públicos.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093

de 03 de setembro de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro

de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder férias regulares no mês de Julho de 2022 aos agentes e empregados públicos

da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes no Anexo I, parte integrante

desta Portaria.

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário.

CURITIBA-PR, 28 DE JULHO DE 2022.

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                                     Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente                                             Diretor Administrativo

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

ANEXO I – Parte integrante da Portaria nº 360/2022.

UNIDADE NOME Período aquisitivo Fruição Férias

CPPI CESAR AUGUSTO VIANA COLLATUSSO 02/09/2020 a 01/09/2021 18/07/2022 a 16/08/2022

ESPP PRISCILA MEYENBERG CUNHA SADE 03/06/2021 a 02/06/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

ESPP SOLANGE ROTHBARTH BARA 03/06/2021 a 02/06/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

ESPP ALDINEY JOSE DORETO 17/07/2021 a 16/07/2022 11/07/2022 a 09/08/2022

ESPP JENNIFER CARDOSO SILVA 20/02/2021 a 19/02/2022 25/07/2022 a 13/08/2022

HIWM REGIANE QUEIROZ AFONSO 01/03/2021 a 28/02/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HIWM JANAINA APARECIDA MARCONDES 02/09/2020 a 01/09/2021 11/07/2022 a 25/07/2022

HIWM

ANGELICA APARECIDA HORNING FER-

REIRA 20/07/2021 a 19/07/2022 19/07/2022 a 17/08/2022

HRL CLEIDINEIA DE PAIVA CHAVES 17/05/2021 a 16/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL CRISTIANE NOGUEIRA DE MOURA LIMA 13/05/2021 a 12/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL

ANDRESSA ALESSANDRA SOARES PE-

REIRA 05/08/2020 a 04/08/2021 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL MICHELE APARECIDA MAZEIKA SOARES 13/05/2021 a 12/05/2022 04/07/2022 a 27/07/2022

HRL DAIANE MACIEL POCK 17/05/2021 a 16/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL ANGELICA BAGINSKI 14/05/2021 a 13/05/2022 04/07/2022 a 27/07/2022

HRL

MARIANA NASCIMENTO DA COSTA RO-

SINA 17/05/2021 a 16/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL EVELYM PEREIRA SEVERINO 13/05/2021 a 12/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL

EVELYN ROZARIO DOS SANTOS LEAN-

DRO 13/05/2021 a 12/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL RENATA FRANCISCA DE ALMEIDA 01/11/2020 a 31/10/2021 04/07/2022 a 18/07/2022

HRL LETICIA HONORIO 13/05/2021 a 12/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

HRL FERNANDA FERREIRA MONTEIRO 01/11/2020 a 31/10/2021 11/07/2022 a 25/07/2022

HRL MAYARA VIDOTTO MARCONDES 16/04/2021 a 15/04/2022 11/07/2022 a 09/08/2022

HRL

HEVELYN KATYENE DA SILVA MARTINS

DOS SAN 13/05/2021 a 12/05/2022 11/07/2022 a 03/08/2022

HRL

KAMYLLA CRYSTIE MODESTO DO

CARMO SALES 14/05/2021 a 13/05/2022 11/07/2022 a 03/08/2022

HRL FABIANA PAZ DE ARAUJO 21/05/2021 a 20/05/2022 11/07/2022 a 09/08/2022

HRL DEBORA CRISTINA COLLINI 13/05/2021 a 12/05/2022 18/07/2022 a 16/08/2022

HRNP PEDRO RICIERI NAVI JUNIOR 24/08/2020 a 23/08/2021 11/07/2022 a 25/07/2022

HRNP ANDREIA DAVID MENDES 21/09/2020 a 20/09/2021 18/07/2022 a 01/08/2022

HRNP ADRIANA YMAI ROSENDO DINIZ 03/11/2020 a 02/11/2021 18/07/2022 a 01/08/2022

HRS TACIANE DOS SANTOS 18/05/2021 a 17/05/2022 04/07/2022 a 18/07/2022

HRS CLEODETE ZANANDREA 01/03/2021 a 28/02/2022 04/07/2022 a 13/07/2022

HRS CARLA PATRICIA ALVES DE SOUZA 25/03/2021 a 24/03/2022 11/07/2022 a 09/08/2022

HRS THAINA APARECIDA DA SILVA 01/04/2021 a 31/03/2022 11/07/2022 a 25/07/2022

HRS CELIO ROBERTO BET 01/08/2020 a 31/07/2021 11/07/2022 a 25/07/2022

SEDE DAVID ROHAMANN DE SOUZA 19/11/2020 a 18/11/2021 04/07/2022 a 18/07/2022

SEDE EDNA MOREIRA 20/05/2021 a 19/05/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

SEDE EVERSON FERNANDES DE OLIVEIRA 01/02/2021 a 31/01/2022 04/07/2022 a 23/07/2022

SEDE SORAIA LAMPE ZIELINSKI 01/08/2020 a 31/07/2021 04/07/2022 a 18/07/2022

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

SEDE STEFANI APARECIDA DA MOTA 09/03/2021 a 08/03/2022 11/07/2022 a 25/07/2022

SEDE RAFAEL DAVI SAUER HASSE 12/08/2020 a 11/08/2021 11/07/2022 a 30/07/2022